
Contacto

Teléfono 981789003
Fax 981789578
Correo Electrónico concello@curtis.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1 - Teixeiro
(15310) Curtis España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019/C003/000008
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-01-2020 a
las 12:38 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Curtis
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.curtis.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de renovación y adaptación al Reglamento de eficiencia energética, RD
1890/2008, de alumbrados públicos en el Ayuntamiento de Curtis. Actuación financiada al amparo del
Real Decreto 616/2017, de 16 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a
proyectos singulares de entidades locales que favorezcan el paso a una economía baja en carbono en el
marco del Programa operativo FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020.

Presupuesto base de licitación
Importe 321.189,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 265.445,85 EUR.

Clasificación CPV
45316000 - Trabajos de instalación de sistemas de alumbrado y señalización.
45316110 - Instalación de equipo de alumbrado para carreteras.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa operativo FEDER de crecimiento sostenible 2014-2020

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.curtis.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HswR6wZaFHIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ac7c78e-d6b2-4b1f-9fd1-9df0a663d012


Lugar

Casa consistorial

Dirección Postal

Plaza de España, nº 1, Teixeiro

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 07/08/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 176.459 EUR.
Precio de la oferta más alta 259.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 17

Formalizado

Adjudicatario

ELECTRIC CURTIS, S.L.
NIF B15475361

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.510 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 228.097,1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2019/C003/000008
Fecha de Formalización 13/12/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación El 02/12/2019 se adjudica el contrato a la empresa ELECTRIC CURTIS, SL después de rechazar las ofertas
de las empresas TECNORED, SA y VALDONAIRE SOLUCIONES TÉCNICAS, SL que no justifican las ofertas
anormalmente bajas.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/08/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Otros eventos



(15310) Curtis España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Incremento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 48Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 48Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 46Ponderación 
: 46Cantidad Máxima 

Reducción de plazos de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v4id1ojyjsZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004814018 |  2020-702317 | Tue, 07 Jan 2020 12:38:16:555 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45295682081928781946012952309033313110 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=v4id1ojyjsZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

